
Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/6

Usnesení
66. schůze rady městského obvodu
konané dne 11.09.2017

 

čís. 0705/RMOb-Pro/1418/66
-

0711/RMOb-Pro/1418/66

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Marie Matějová
starostka
 
 
 

______________________________
Ing. Zdeněk Dvorský
místostarosta
 
 
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/6

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 11.09.2017

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0705/RMOb-Pro/1418/66 RMOb/0606/17 Přehled plnění usnesení rady
0706/RMOb-Pro/1418/66 RMOb/0607/17 Vydání dodatečného souhlasu s prokopáním MK ul.

Nad Strouhou - část pozemku par. č. 650/1 trvalý
travní porost, k.ú. Proskovice

0707/RMOb-Pro/1418/66 RMOb/0608/17 Vyjádření k objízdné trase při uzavírce silnice
III/4803

0708/RMOb-Pro/1418/66 RMOb/0609/17 Vydání stanoviska k umístění stavby a vyjádření k
projektové dokumentaci stavby "Přístavba garáže a
nástavba rodinného domu"

0709/RMOb-Pro/1418/66 RMOb/0610/17 Vyjádření ke stavbě, inženýrským sítím a uzavření
budoucí smlouvy ke stavbě "Ostrava, Proskovice, V
Úvoze, VNk"

0710/RMOb-Pro/1418/66 RMOb/0611/17 Víceúčelové hřiště a dětské hřiště Proskovice -
projednání zprávy z nezávislé odborné technická
kontroly

0711/RMOb-Pro/1418/66 RMOb/0612/17 Návrh rozpočtového opatření č. 17/2017.
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/6

 
RMOb/0606/17
Přehled plnění usnesení rady
 
Usnesení číslo: 0705/RMOb-Pro/1418/66
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s kontrolou plnění usnesení rady. Ve sledování zůstávají tato usnesení:

 0479/RMOb-Pro/1418/46, 0655/RMOb-Pro/1418/62 a 0683/RMOb-Pro/1418/64.

 
 
RMOb/0607/17
Vydání dodatečného souhlasu s prokopáním MK ul. Nad Strouhou - část pozemku par.
č. 650/1 trvalý travní porost, k.ú. Proskovice
 
Usnesení číslo: 0706/RMOb-Pro/1418/66
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost společnosti SMP - Služby, s.r.o., IČO 25379950, se sídlem U Vodárny 1855/9, 748 01

Hlučín, o dodatečné povolení prokopání vozovky ul. Nad Strouhou (místní komunikace III.
třídy) z důvodu havárie na plynovodu, a to na pozemku par. č. 650/1 trvalý travní porost, v k.ú.
Proskovice, obec Ostrava

 
2) souhlasí
 s prokopáním vozovky ul. Nad Strouhou - pozemek par. č. 650/1 trvalý travní porost, v k.ú.

Proskovice, obec Ostrava, zapsaného na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice - místní komunikace III. třídy

 
 
RMOb/0608/17
Vyjádření k objízdné trase při uzavírce silnice III/4803
 
Usnesení číslo: 0707/RMOb-Pro/1418/66
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost firmy STRABAG a.s., IČO 60838744, Odštěpný závod Morava, Oblast Sever, se sídlem

Polanecká 827/49, 721 00 Ostrava-Svinov, o vyjádření k objízdné trase při uzavírce silnice
III/4803, která se dotkne v k.ú. Proskovice silnic III/4803 - ulice Světlovská a III/4787 - ulice
Staroveská

 
2) souhlasí
 s návrhem dočasného dopravního značení na silnicích III/4803 - ulice Světlovská a III/ 4787

- ulice Staroveská, které spočívá v umístění 7 kusů dopravních značek - 2ks IP10a (slepá
pozemní komunikace), 1ks IS11b (směrová tabule pro vyznačení objížďky), 1ks IS11a (návěst
před objížďkou), 1ks E3a (dodatková tabulka "vzdálenost 1200 m"), 1ks B1 (zákaz vjezdu všech



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/6

vozidel), 1ks E13 (dodatková tabulka "mimo vozidla stavby"), dle přílohy č. 3 předloženého
materiálu

 
3) souhlasí
 s objízdnou trasou při uzavírce silnice III/4803 v souvislosti se stavbou „Oprava silnice III/4803

Proskovice - Krmelín“, která se dotkne v k.ú. Proskovice silnic III/4803 - ulice Světlovská
a III/4787 - ulice Staroveská, a to v termínu od 25. 9. 20167 do 31. 10. 2017

 
4) konstatuje, že
 na základě §36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. (Správní řád) se vzdává práva vyjádřit se k

podkladům rozhodnutí o povolení uzavírky a zvláštního užívání a souhlasí s vydáním tohoto
rozhodnutí

 
 
RMOb/0609/17
Vydání stanoviska k umístění stavby a vyjádření k projektové dokumentaci stavby
"Přístavba garáže a nástavba rodinného domu"
 
Usnesení číslo: 0708/RMOb-Pro/1418/66
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost manželů XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX X XXXXXXXX

XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXX, 724
00  Ostrava-Proskovice, o vyjádření k projektové dokumentaci pro stavbu  pod názvem "Přístavba
garáže a nástavby rodinného domu“

 
2) bere na vědomí
 projektovou dokumentaci stavby "Přístavba garáže a nástavba rodinného domu", která bude

umístěna na pozemcích par. č. 142 - zastavěná plocha a nádvoří a par. č. 143 -  zahrada, vše v
k.ú. Proskovice, obec Ostrava

 
3) souhlasí
 na straně vlastníka sousedních nemovitostí - pozemků par. č. 133/2 - ostatní plocha, ostatní

komunikace a par. č. 154/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, obec
Ostrava, se stavbou "Přístavba garáže a nástavba rodinného domu"

 
 
RMOb/0610/17
Vyjádření ke stavbě, inženýrským sítím a uzavření budoucí smlouvy ke stavbě
"Ostrava, Proskovice, V Úvoze, VNk"
 
Usnesení číslo: 0709/RMOb-Pro/1418/66
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost firmy NOVPRO FM, s.r.o., IČO 28633504, se sídlem Sadová 609, 738 01 Frýdek-Místek,

zastupující na základě plné moci společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, o vyjádření ke stavbě a sítím ve správě městského
obvodu pro stavbu pod názvem "Ostrava, Proskovice, V Úvoze, VNk“



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/6

 
2) souhlasí
 s umístěním přeložky stávajícího zemního vedení vysokého napětí pro stavbu "Ostrava,

Proskovice, V Úvoze, VNk" do pozemků par. č. 713/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace a
par. č. 713/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsané
na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu
Proskovice

 
3) bere na vědomí
 projektovou dokumentaci stavby "Ostrava, Proskovice, V Úvoze, VNk", která bude umístěna

na pozemcích par. č. 713/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 713/5 - ostatní plocha,
ostatní komunikace a par. č. 713/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice,
obec Ostrava

 
4) konstatuje, že
 v zájmové oblasti se nenacházejí žádné inženýrské sítě ve správě městského obvodu Proskovice
 
5) rozhodla
 na straně vlastníka o zřízení věcného břemene a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene a smlouvy o právu provést stavbu, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu, k
části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené nemovitosti městskému obvodu
Proskovice:

pozemek par. č. 713/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace,

pozemek par. č. 713/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava,

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
smlouvy o právu provést stavbu v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení
věcného břemene  vymezen geometrickým plánem, ve prospěch budoucích oprávněných:

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly

zastoupena na základě plné moci společnosti NOVPRO FM, s.r.o., IČO 28633504, se sídlem
Sadová 609, 738 01 Frýdek-Místek,

za účelem zřízení a provozování přeložky zemního vedení vysokého napětí, na dobu neurčitou,
za jednorázovou úplatu ve výši 500,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý metr délky
přeložky zemního vedení vysokého napětí, nejméně však 1.500,- Kč + DPH v zákonné výši,
a to dle zásad schválených Radou městského obvodu Proskovice usnesením č. 0487/RMOb-
Pro/1418/47 ze dne 7. 11. 2016

 
6) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu k podpisu budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy

o právu provést stavbu s druhou smluvní stranou
 
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/6

RMOb/0611/17
Víceúčelové hřiště a dětské hřiště Proskovice - projednání zprávy z nezávislé odborné
technická kontroly
 
Usnesení číslo: 0710/RMOb-Pro/1418/66
Rada městského obvodu Proskovice

1) bere na vědomí
 zprávu z nezávislé odborné technické kontroly (roční) víceúčelového hřiště a dětského hřiště

Proskovice zpracovanou revizním technikem v oblasti tělocvičného zařízení a dětských hřišť.
 
 
RMOb/0612/17
Návrh rozpočtového opatření č. 17/2017.
 
Usnesení číslo: 0711/RMOb-Pro/1418/66
Rada městského obvodu Proskovice

1) schvaluje
 rozpočtové opatření č. 17/2017, kterým se

1) s n i ž u j í    
 běžné výdaje  
 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň  
 pol. 5021 - Ostatní osobní výdaje o 2 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 běžné výdaje   
 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň  
 pol. 5032 - Povinné pojištění na veřejné zdravotní pojištění o 2 tis. Kč
      
2) s n i ž u j í    
 běžné výdaje  
 na par. 5512 - Požární ochrana-dobrovolná část  
 pol. 5171 - Opravy a udržování o 7 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 kapitálové výdaje   
 na par. 5512 - Požární ochrana-dobrovolná část  
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 7 tis. Kč
  
Důvodová zpráva

1) Přesun v paragrafu na povinné pojistné na veřejné zdravotní pojistné za pracovníka
vykonávajícího údržbu v obci.
2) Přesun prostředků na zpracování hydrogeologického posudku pro potřeby zpracování PD k
výstavbě hasičské zbrojnice.

 
 


